
令和２年６月１日

保護者のみなさまへ

阿南中学校長 坂 本 和 裕

写真・映像、氏名等の掲載について（依頼）

深緑の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますます御健勝のことと拝察いたしま

す。日頃は、本校教育活動に御理解・御協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、学校内外で開催される様々な行事等において、阿南市の広報やケーブルテレビを

含む各報道機関より、取材の申し出等が予想されます。

つきましては、県・市の広報誌、テレビ・新聞等の公共報道メディア、学級・学年通信

等の校内配布物、学校ホームページ等に、お子さまの写真や映像、被表彰時氏名を掲載・

報道することについて、保護者の御意思を確認したいと存じます。（学校ホームページに

使用する写真については、個人が特定されにくいものを使用します）同意いただけるか否

か、御回答ください。

個人情報の管理について、厳密な対応を求められておりますので、御理解いただき、次

の用紙に署名捺印して、各担任に、令和２年６月８日（月）までに御提出ください。よろ

しくお願いいたします。

切 り 取 り 線

①子どもの写真・映像の掲載に、 ②被表彰時氏名の掲載に、

（ ）同意する （ ）同意する

（ ）同意しない （ ）同意しない

※①②とも、どちらかに○をつけてください。

（ ）年（ ）組( )番 生徒氏名 （ ）

保護者氏名 （ 印 ）


